
Stránka 1 z 9 
 

Smlouva o poskytování služeb v oblasti požární ochrany 
 

 
Smluvní strany: 
 
HASIČ-servis Radek MÜHL, s.r.o. 
se sídlem: Rimavské Soboty 896, 280 02 Kolín 2 
Provozovna: Pražská 350, Kolín II 
IČO: 04234855, DIČ: CZ04234855 
Obchodní rejstřík: C 243835 vedená u Městského soudu v Praze  
ID datové schránky: ti66yfk 
Zastoupená: ednatelem společnosti 
Bankovní spojení:
Číslo účtu: 
E-mail: 
Tel.:
 
dále jen „poskytovatel“ 
 
a 
 
Český hydrometeorologický ústav 
státní příspěvková organizace 
se sídlem: Na Šabatce 2050/17, 143 00, Praha 4 - Komořany 
IČO: 00020699, DIČ: CZ0020699 
Statutární orgán: editel ČHMÚ 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:                   
ID datové schránky: e37djs6 
Odpovědná osoba:  manažer bezpečnosti 
Tel.: 
E-mail:
dále jen „objednatel“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto smlouvu  o poskytování služeb v oblasti požární ochrany (dále jen „smlouva“)  

(podle ust. §2586  a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

Článek I. 
Předmět Smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provést pro objednatele služby (činnosti) spojené 

s oblastí požární ochrany. Tyto činnosti jsou blíže specifikované v příloze č. 1, která je její nedílnou 



Stránka 2 z 9 
 

součástí, a budou provedeny v souladu se závaznými právními předpisy a technickými normami platnými 
v oblasti požární ochrany (dále jen „PO“) a dle pokynů objednatele, a to zejm. v tomto rozsahu: 

• kontrola dodržování předpisů požární ochrany dle §5 odst. 1 písm. e) zákona č. 133/1985 Sb.                  
U činností se zvýšeným požárním nebezpečím 2 x ročně v ostatních objektech 1 x ročně (výstupem 
je samostatný zápis vč. projednání), 

• kontrola dokumentace požární ochrany, 

• zpracování a aktualizace dokumentace požární ochrany vč. předání a seznámení s jejím obsahem, 

• zastupování a součinnost při kontrole HZS, 

• poradenství a konzultace – telefonická, e-mailem, 

• kontrola a návrh značení požární ochrany, 

• pravidelné periodické kontroly provozuschopnosti věcných prostředků PO a požárně 
bezpečnostního zařízení vč. servisu a oprav plně v souladu s vyhláškou MV ČR č. 246/2001 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. 

2. Poskytovatel se dále zavazuje, že pro Objednatele je schopen zajistit provedení i dalších služeb za ceny 
dle Přílohy č. 1, v případě jeho zájmu a na základě objednávek, a to zejm.: školení vedoucích zaměstnanců 
požární ochrany v termínu 1 x za 3 roky vč. přípravy podkladů ke školení zaměstnanců, odbornou 
přípravu zaměstnanců zařazených do preventivní požární hlídky, preventistů požární ochrany a osob 
zabezpečujících požární ochranu v době sníženého provozu a v mimopracovní době vč. obsluhy 
ohlašovny požáru v termínu 1 x za 12 měsíců, zajistí i ostatní odborná školení v oblasti PO apod.  

 
 

Článek II. 
Čas a místo plnění 

 
1. Služba bude poskytována pro objekty ČHMÚ: 

 

➢ Na Šabatce 2050/17, 143 00, Praha 4 – Komořany, 
➢ Generála Šišky 942, 143 00 Praha – Libuš. 

 
      2.  Zahájení plnění: od 1. 3. 2023 

Článek III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje, že předmět smlouvy bude proveden v souladu s platnými právními předpisy                
a doporučenými normami. 

2. Smluvní strany se zavazují nepředávat poskytnuté informace třetím osobám a zachovávat mlčenlivost. 
3. Poskytovatel se zavazuje předávat veškeré písemné zprávy objednateli, včetně předepsané 

dokumentace, ta bude uložena u objednatele. 
4. Pro umožnění řádného plnění smlouvy se objednatel zavazuje umožnit poskytovateli vstup na všechna 

pracoviště, která jsou v jeho vlastnictví nebo užívání. 
5. Objednatel zajistí pro účely školení uvolnění svých zaměstnanců. Termíny školení budou sjednány po 

vzájemné dohodě s dostatečným předstihem. Jednotlivá školení se budou konat v prostorách 
objednatele. 

6. Objednatel je povinen neprodleně poskytnout na vyžádání poskytovateli veškerou potřebnou 
dokumentaci a součinnost ve vztahu k PO tak, aby mohlo být naplněno shora uvedené ustanovení.  



Stránka 3 z 9 
 

7. Objednatel je dále povinen neprodleně písemně informovat poskytovatele o každé změně, která                          
v jednotlivých objektech nastane a mohla by mít vliv na poskytované služby uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy.  

8. Objednatel je povinen předkládat poskytovateli všechny podklady a informace nutné k uskutečnění 
plněn této smlouvy a zpřístupnit po dohodě s poskytovatelem všechna pracoviště a pracovní prostory, 
aby poskytovatel mohl plnění této smlouvy realizovat.  

9. V případě vzniku krizové situace v oblasti PO (např. pracovního úrazu nebo ohlášení kontroly ze strany 
státního odborného či požárního dozoru) je objednatel povinen o této skutečnosti neprodleně do 24 
hodin nejbližšího pracovního dne informovat poskytovatele, a to písemně nebo e-mailem, případně 
jiným vhodným způsobem a poskytovat poskytovali v těch případech potřebnou součinnost, aby bylo 
možné předejít sankcím ze strany orgánů státního odborného dozoru či jiné škodě. 

 
 
 

Článek IV. 
Cena  

 

1. Smluvní strany se vzájemně dohodly na ceně za poskytované služby dle čl. I odst. 1 smlouvy, která činí 
po dobu účinnosti smlouvy částku ve výši max. 199.000,- Kč bez DPH (slovy: jednostodevadesátdevěttisíc 
korun českých).  

2. V ceně za služby poskytované dle této smlouvy jsou zahrnuty veškeré náklady, vyjma dopravného. 
Dopravné bude kalkulováno dle Přílohy č. 1. 

3. Ostatní poskytované služby uvedené dle odst. 2 článku I této smlouvy se řeší mezi smluvními stranami 
pouze individuálně, jako služby zpoplatněné nezávisle na limitu dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.  

4. Smlouva je dále vázaná inflační doložkou, a v případě růstu míry inflace se cena předmětu plnění může 
zvýšit o index stanovený pro příslušný rok ČSÚ, a to pouze po předchozím odsouhlasení smluvními 
stranami.  Změněná cena může být účtována až následně v nejbližším účtovacím období, nejdříve však 
po jednom roce účinnosti smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly na vyhrazené změně této smlouvy o poskytnutí služeb v případě skutečností, 
které poskytovatel či objednatel nemohli s náležitou péčí předvídat s ohledem na dění na trhu, sociální 
a další vnější vlivy.  

6. Všechny činnosti, které nejsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy, musí zástupce objednatele písemně 
schválit na základě cenové nabídky, kterou předloží poskytovatel.  
 

 
Článek V. 

Platební podmínky 
 

1. Se sjednanou cenou poskytovatel při fakturaci vyúčtuje také daň z přidané hodnoty v procentní sazbě 
odpovídající zákonné úpravě k datu uskutečnění zdanitelného plnění, je-li poskytovatel plátcem DPH. 

2. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním platebním styku (úhradě faktur).  
3. Faktura bude vystavena v Kč a bude zasílána na adresu objednatele.  
4. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.  
5. Faktura bude vystavena společně se zápisem vždy po provedení služby podle článku č. II a přílohy č. 1 

této smlouvy o poskytnutí služeb. 
6. Faktura musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb.,                                   

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.  



Stránka 4 z 9 
 

 
 

Článek VI. 
Způsob převzetí  

 

1. Poskytovatel předmět smlouvy předá do 20 pracovních dnů formou písemného zápisu v elektronické 
nebo v listinné podobě. 

2. Zápis se považuje za převzatý doručením písemné zásilky na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy či doručením do datové schránky objednatele, popř. e-mailové schránky odpovědné osoby 
objednatele. Elektronická podoba zápisu nemusí být podepsána autorizovaným elektronickým 
podpisem. 

 
 

Článek VII.  
Smluvní sankce 

 
1. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny služby sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve 

výši 0,025 % denně za prvých 30 dnů prodlení, dále pak 0,05 % za každý další den prodlení. 

2. Pro případ prodlení poskytovatele s dodávkami předmětu plnění, sjednávají smluvní strany smluvní 

pokutu ve výši 0,05% z ceny včas nedodaného plnění za každý započatý den prodlení. 

3. Uhrazením smluvních pokut dle tohoto článku není dotčen nárok smluvních stran na náhradu prokázané 

škody způsobené prodlením druhé smluvní strany. 

 
 
 

Článek VIII. 
Platnost a účinnost, zánik smlouvy  

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 3 let, tj. do 28. 2. 2026 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 1. 3. 2023, pokud do té 

doby bude uveřejněna v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle 

ustanovení § 5 zákona o registru smluv. 

3. Před uplynutím sjednané doby trvání lze smlouvu ukončit pouze způsobem, který stanovuje tato 

smlouva: 

• na základě dohody,  

• odstoupením pouze z důvodů stanovených touto smlouvou, 

• výpovědí s výpovědní lhůtou 3 měsíce.  

4. Při odstoupení nastávají účinky ukončení smlouvy dnem doručení smluvní straně.  

5. Poskytovatel je oprávněn odstoupit pouze v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou 

vystavených faktur více jak 60 dní. 

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel závažně porušuje 

podmínky a ustanovení této smlouvy. 



Stránka 5 z 9 
 

7. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy poskytovatelem, 

když poskytovatel přenese svá práva nebo povinnosti vyplývající z této smlouvy na jiný subjekt, nebo 

služby budou dodávány nekompletně nebo nebudou mít vlastnosti deklarované poskytovatelem. 

8. Ukončením účinnosti smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy, ale poskytovatel je 

povinen služby dokončit a předat alespoň jejich dílčí část.   

9. Ukončením účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních 
pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti smlouvy, 
a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále nebo 
u kterých tak stanoví zákon. 

 
 

Článek IX. 
Mlčenlivost 

1. Smluvní strany se zavazují, že po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy a i po jejím skončení, budou 
zachovávat mlčenlivost o veškerých utajovaných informacích a skutečnostech, o kterých se dozví                        
v průběhu plnění této smlouvy. Poskytování informací vyplývající z této smlouvy třetím osobám, je 
možné pouze za podmínek, které neodpovídají utajovaným informacím a důvěrnému obsahu, který jsou 
povinny znát pouze smluvní strany, přičemž tato mlčenlivost se nevztahuje k uveřejnění obsahu smlouvy 
podle zákona o veřejných zakázkách č. 134/2016 Sb. nebo zákona o registru smluv č. 340/ 2015 Sb. 

2. V případě pochybností, zda určitá informace nebo skutečnost je považována za důvěrnou či nikoliv, 
požádá příslušná smluvní strana druhou stranu o vysvětlení a do doby, než obdrží vyjádření, bude                          
s předmětnou informací nebo skutečností nakládat jako s důvěrnou. 

3. Bude-li jedna ze smluvních stran nucena porušit závazek mlčenlivosti na základě právního předpisu, sdělí 
to obratem písemně druhé straně. Smluvní strany se v takovém případě dohodnou na nejvhodnějším 
způsobu zpřístupnění předmětné informace nebo skutečnosti. 

 
Článek X. 

Ustanovení přechodná a závěrečná 
1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řídí občanským zákoníkem, 
pokud smlouva nestanoví jinak. 
2. Jazyk smlouvy: český jazyk. 
3. Nestanoví-li smlouva jinak, lze ji měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. 
4. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich nepůsobí 
neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy 
dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení“) a předmětný rozpor by působil 
neplatnosti smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala 
a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se 
smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení. 
5. Poskytovatel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
6. ČHMÚ je povinen ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, zveřejnit obsah této Smlouvy ve veřejných seznamech za podmínek příslušných zákonů. 



Stránka 6 z 9 
 

7. ČHMÚ osobní údaje subjektu údajů ze smluvního vztahu zpracovává v souladu se zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů při použití Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů GDPR. Bližší 
informace týkající se zpracování osobních údajů se nachází na stránkách správce osobních údajů, www. 
chmi.cz. 
8. Poskytovatel bere na vědomí, že vstupuje do sítě, která je z pohledu zákona 181/2014Sb. kritickou 
informační infrastrukturou. 
9. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní strana 
obdrží po jednom stejnopise. 
10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 
• Příloha č. 1 – Rozsah poskytovaných služeb a cenové ujednání  
11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem jsou srozuměné a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 
 
 
 
V Kolíně dne ………….                                                                   V Praze dne …………. 
 
 
 
Za poskytovatele:                                               Za objednatele: 

                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 7 z 9 
 

 
 
 
 

ROZSAH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB A CENOVÉ UJEDNÁNÍ  
 

Požární ochrana a bezpečnost práce:  
 
a) kontrola dodržování předpisů požární ochrany dle §5 odst. 1 písm. e) zákona č. 133/1985 Sb. U činností 

se zvýšeným požárním nebezpečím 2 x ročně v ostatních objektech 1 x ročně. Výstupem je samostatný 
zápis vč. projednání. 

b) školení vedoucích zaměstnanců požární ochrany v termínu 1 x za 3 roky vč. přípravy podkladů ke školení 
zaměstnanců. 

c) odborná příprava zaměstnanců zařazených do preventivní požární hlídky, preventistů požární ochrany 
a osob zabezpečujících požární ochranu v době sníženého provozu a v mimopracovní době vč. obsluhy 
ohlašovny požáru v termínu 1 x za 12 měsíců 

d) ostatní odborná školení v oblasti PO 
e) kontrola dokumentace požární ochrany 
f) zpracování a aktualizace dokumentace požární ochrany vč. předání a seznámení 
g) zastupování a součinnost při kontrole HZS 
h) poradenství a konzultace – telefonická, e-mailem 
i) kontrola a návrh značení požární ochrany 
j) ostatní neuvedené služby v oblasti požární ochrany 
k) cestovní náhrady 

 

Objekt: Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 - Komořany 
 

Položka Cena za položky Pozn. perioda 

a), e), h), i)   
za 6 měsíců 

max. 1 den jednou za 6 měsíců. 2 x ročně 

b), c), d), f), g), j) č/ hodina Účtovaná každá započatá hodina.   

k) /cesta Cesta tam i zpět.  

 

Objekt: Generála Šišky 942, 143 00 Praha – Libuš 
 

Položka Cena za položky Pozn. perioda 

a), e), h), i) /  
za 6 měsíců 

max. 2 dny jednou za 6 měsíců 2 x ročně 

b), c), d), f), g), j) č/ hodina Účtovaná každá započatá hodina.  
 

 

k) č/cesta Cesta tam i zpět.  
 

 

 

 



Stránka 8 z 9 
 

 

 
Kontroly provozuschopnosti věcných prostředků po a požárně bezpečnostního zařízení: 
 

HASICÍ PŘÍSTROJE 
Kontrola provozuschopnosti (revize) vč. provozní údržby a kontroly uchycení  
Kontrolní štítek  
Vyhotovení dokladu z kontroly provozuschopnosti (revize)  
Oprava hasicích přístrojů (periodická zkouška, dle §9 vyhl. 246/2001 Sb.) – práškový, 
pěnový, sněhový a vodní hasicí přístroj 

 

Plnění - prášek ABC  
Plnění - voda (potaš, inhibitor)    
Plnění - CO2  
Plnění - pěna  
Vyřazení a následná likvidace NO  
Montáž hasicích přístrojů vč. spojovacího materiálu  
Výměnu poškozených dílů  

 
 

POŽÁRNÍ HYDRANTY 
Kontrola provozuschopnosti (revize) vč. kontroly vedení a vybavení - vnitřní  
Kontrolní štítek  
Vyhotovení dokladu z kontroly (revize)  
Periodická zkouška hadic (1x 5 let)  

 
POŽÁRNÍ UZÁVĚRY (DVEŘE) 

Kontrola provozuschopnosti (revize)  
Vyhotovení dokladu z kontroly (revize)  

 
NOUZOVÁ OSVĚTLENÍ 

Kontrola provozuschopnosti vč. funkční zkoušky  
Vystavení revizní zprávy z kontroly (revize)  

 
POŽÁRNÍ UCPÁVKY - PROSTUPY 

Kontrola provozuschopnosti (revize)  
Vyhledávání prostupů, zpřístupnění, odkrývaní podhledů apod.  
Vystavení revizní zprávy z kontroly (revize)  

 
NEZAVODNĚNÉ POŽÁRNÍ POTRUBÍ – SUCHOVOD A ŽEBŘÍK 

Kontrola provozuschopnosti (revize)  
Kontrolní štítek  
Tlaková zkouška potrubí   
Vystavení revizní zprávy z kontroly (revize)  

 
Ceny nových hasicích přístrojů vč. dalšího sortimentu budou účtovány dle našeho e-shopu 

 slevou. 



Stránka 9 z 9 
 

 
Ostatní služby nad rámec této cenové nabídky budou účtovány v hodinové sazb Kč. 
Veškeré uvedené ceny jsou bez DPH. Poskytovatel je plátcem DPH a DPH bude účtováno dle platného 
sazebníku ČR. 
Cestovní náhrady při revizích a servisu věcných prostředků požární ochrany a požárně bezpečnostního 
zařízení budou účtovány v ceně -Kč/cesta.  

 




